
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1978

J  i M t l U T l t N O M I

248
Besluit van 20 april 1978, houdende wijziging van het 
opschrift van paragraaf 8 en van artikel 49 van het 
Besluit bereiding en aflevering van farmaceutische 
produkten (Stb. 1977, 538)

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en M ilieu­
hygiëne van 14 maart 1978, DG Vgz/GMI, Nr. 69306;

Gelet op de artikelen 1, derde lid, en 26, onder f, g en i, van de W et op de 
G eneesm iddelenvoorziening (Stb. 1958, 408);

Gezien het advies van de G eneesm iddelencom m issie;
De Raad van State gehoord (advies van 28 m aart 1978, no. 16);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

M ilieuhygiëne van 11 april 1978, DG Vgz/GMI, no. 69978;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Besluit bereiding en aflevering van farm aceutische produkten (Stb. 
1977, 538) w orden de volgende w ijz ig ingen aangebracht:

A

In het opschrift van paragraaf 8 w o rd t in plaats van «personen op w ie a rti­
kel 2, tw eede lid, laatste volzin, van de w e t van toepassing is» gelezen: per­
sonen, bedoeld in artikel 2 f, eerste lid, van de wet.

B

In artikel 49 w o rd t in plaats van «De personen op w ie artikel 2, tweede lid, 
laatste volzin, van de w et van toepassing is» gelezen: De personen, bedoeld 
in artikel 2 f, eerste lid, van de wet.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in w erking met ingang van de tweede dag na de datum 
van u itg ifte  van het Staatsblad waarin het w o rd t geplaatst.

4 8 , 2 4 9  Staatsblad 1978 248 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

L a s te n  e n  b e v e le n  d a t  d i t  b e s lu i t  m e t  d e  d a a r b i j  b e h o r e n d e  n o t a  v a n  t o e ­

l i c h t i n g  in  h e t  S t a a t s b la d  z a l w o r d e n  g e p la a t s t  e n  d a t  d a a r v a n  a f s c h r i f t  z a l 

w o r d e n  g e z o n d e n  a a n  d e  R a a d  v a n  S ta t e .

S o e s t d i j k ,  2 0  a p r i l  1 9 7 8

J u l i a n a

D e  S t a a t s s e c r e t a r is  v a n  V o lk s g e z o n d h e id  e n  M i l i e u h y g ië n e ,  

E . V e d e r - S m i t

U i t g e g e v e n  d e  d rie ë n tw in tig s te  m e i  1 9 7 8

D e  M i n i s t e r  v a n  J u s t i t i e ,  

J .  d e  R u i t e r

NOTA VAN TOELICHTING

D e  in  h e t  o n t w e r p - b e s l u i t  v o o r g e s t e ld e  w i j z ig in g e n  h o u d e n  v e r b a n d  m e t  

d e  w e t  v a n  2 3  n o v e m b e r  1 9 7 7  ( S tb .  6 6 4 )  t o t  n a d e r e  w i j z i g i n g  v a n  d e  W e t  o p  

d e  G e n e e s m id d e l e n v o o r z ie n i n g  ( S tb .  1 9 5 8 , 4 0 8 )  ( r e g e l in g  n o p e n s  d e  a f l e v e ­

r i n g  v a n  g e n e e s m id d e le n  e n  d e t a i l  d o o r  a n d e r e n  d a n  a p o t h e k e r s  e n  a p o -  

t h e e k h o u d e n d e  g e n e e s k u n d ig e n ) .

I n g e v o lg e  g e n o e m d e  w i j z i g i n g s w e t ,  w e lk e  m e t  in g a n g  v a n  1 ja n u a r i  1 9 7 8  

in  w e r k in g  is  g e t r e d e n ,  b e h o o r t  d e  o m s c h r i j v i n g  v a n  d e  c a t e g o r ie  v a n  p e r s o ­

n e n ,  b e d o e ld  in  h e t  o p s c h r i f t  v a n  p a r a g r a a f  8  e n  in  a r t i k e l  4 9  v a n  h e t  B e s lu i t  

b e r e i d in g  e n  a f l e v e r i n g  v a n  f a r m a c e u t i s c h e  p r o d u k t e n  ( S tb .  1 9 7 7 , 5 3 8 )  te  

w o r d e n  g e w i jz i g d .  V o o r  d e  o m s c h r i j v i n g  v a n  d ie  c a t e g o r ie  v a n  p e r s o n e n  

m o e t  t h a n s  w o r d e n  v e r w e z e n  n a a r  a r t i k e l  2 f ,  e e r s t e  l id ,  v a n  d e  W e t  o p  d e  

G e n e e s m id d e le n v o o r z ie n in g .

H ie r t o e  s t r e k t  h e t  o n t w e r p - b e s l u i t .

D e  S t a a t s s e c r e t a r is  v a n  V o lk s g e z o n d h e id  e n  M i l i e u h y g ië n e ,

E . V e d e r - S m i t

S t a a t s b la d  1 9 7 8  2 4 8 2


	stb-1978-248



